
                                                                                                                                                                          Приложение 4 к Докладу 

                                                                                                                                                                            (Форма 5 приложения 9  

                                                                                                                                                                         Методических рекомендаций) 

Отчет  

о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) государственной программы 

по состоянию на 01.01.2016 
 

Наименование государственной программы                                Развитие архивного дела  
  (указать наименование государственной программы) 

 

Ответственный исполнитель  Комитет по делам архивов при Правительстве Удмуртской Республики 
 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 
абсолютное  

отклонения 

относительн

ое 

отклонение, 

% 

Обоснование отклонений 

значений целевого показателя 

(индикатора) на конец 

отчетного периода 

план на 

текущи

й год  

значение 

на 

01.01.2016 
ГП Пп 

   
 

Государственная программа «Развитие архивного дела» 

12 

  

 

 

1 

Предоставление заявителям 

государственных услуг в области 

архивного дела в установленные 

законодательством сроки от общего 

количества предоставленных 

государственных услуг в области 

архивного дела 

% 100,0 100,0 0 100 
 

   
Подпрограмма 01 «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда УР и других 

архивных документов» 

 

 

 

1 

 

 

01 

Доля архивных документов, 

хранящихся в государственных и 

муниципальных архивах в 

нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное 

(вечное) хранение, в общем 

 

 

% 

 

 

93,0 

 

 

97,0 

 

 

+4 

 

 

104 

 



2 
 

количестве документов 

государственных и муниципальных 

архивов 

 

 

1 

 

02 

Удельный вес документов Архивного 

фонда УР, хранящихся сверх 

установленных законодательством 

сроков их временного хранения в 

организациях – источниках 

комплектования государственных и 

муниципальных архивов 

 

 

% 

 

 

7,6 

 

 

7,6 

 

 

0 

 

 

100 

 

 

1 03 Количество пользователей, 

обратившихся к архивной 

информации на официальном сайте 

«Архивная служба Удмуртии» в сети 

«Интернет» 

 

 

чел. 

 

 

53000 

 

 

 

84614 

 

 

+31614 

 

 

160 
 

 

 

 

 

1 

 

 

 

04 

Доля архивных документов, включая 

фонды аудио- и видеоархивов, 

переведенных в электронную форму, 

в общем объеме документов 

Архивного фонда УР, хранящихся в 

государственных и муниципальных 

архивах  

 

 

 

% 

 

 

 

4,6 

 

 

 

4,61 

 

 

 

+0,01 

 

 

 

100 
 

 

 

1 

 

05 

Удельный вес архивных единиц 

хранения, включенных в 

автоматизированные 

информационно-поисковые системы 

государственных и муниципальных 

архивов 

 

 

% 

 

 

97,5 

 

 

 

98,7 

 

+1,2 

 

100 

 

 

 

1 

 

06 

Доля граждан, использующих 

механизм получения 

государственных услуг в области 

архивного дела в электронной форме 

 

% 

 

47,0 

 

50,1  

 

+3 

 

107 

 



3 
 

 

 

1 

 

07 

Доля государственных услуг и услуг, 

указанных в части 3 статьи 1 

Федерального закона № 210-ФЗ, 

предоставленных на основании 

заявлений и документов, поданных в 

электронной форме через 

федеральную ГИС «Единый портал 

государственных и муниципальных 

услуг (функций)» и (или) ГИС УР 

«Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», от 

общего количества предоставленных 

услуг   

 

 

% 

 

 

15,0 

 

 

1,2 

 

 

-13,8 

 

 

8 

Сложные и длительные  

процедуры подачи запросов 

через федеральный и 

региональный порталы 

государственных и 

муниципальных услуг. 

Отсутствие возможности 

регистрации на порталах в 

муниципальных архивах. 

Полноценно функционировать 

точки ЕСИА  начали  со 2-го 

полугодия 2015 года.  

 

 

1 

 

08 

Доля государственных услуг, 

предоставляемых по принципу 

«одного окна» в МФЦ 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, включенных в 

перечень государственных услуг, 

утвержденный постановлением 

Правительства Удмуртской 

Республики от 4 марта 2013 года № 

97   

 

 

% 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

0 

 

 

100 

 

 

 

1 

 

09 

Доля заявителей, удовлетворенных 

качеством предоставления 

государственных услуг 

исполнительным органом 

государственной власти Удмуртской 

Республики, от общего числа 

заявителей, обратившихся за 

получением государственной услуги   

 

% 

 

82 

 

100 

 

+18 

 

122 

 

 

 

1 

 

10 

Время ожидания в очереди при 

обращении заявителя в 

исполнительный орган 

государственной власти Удмуртской 

 

минут

а 

 

не 

более 

15  

 

15 

 

0 

 

100 

 



4 
 

Республики для получения 

государственной услуги 

 

  Подпрограмма 02 «Создание условий для реализации государственной программы» 

  

 

2 

 

 

01 

Доля работников Комитета, 

государственных архивов УР и 

муниципальных архивов в 

Удмуртской Республике, прошедших 

профессиональную переподготовку 

или повышение квалификации в 

установленные сроки, от общего 

количества работников 

 

 

% 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

0 

 

 

100 

 

 

  

2 

 

02 

Уровень выполнения значений 

целевых показателей (индикаторов) 

государственной программы  

 

% 

 

90,0 

 

97,0 

 

+7 

 

108 

 

 

 


